ПРОТОКОЛ № 3/2020

заседания Конкурсной комиссии Министерства просвещения
Российской Федерации на предоставление в 2021 году грантов из федерального

бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации
мероприятия «Государственная поддержка профессиональных

образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их
материально-технической базы современным требованиям в рамках

федерального проекта «Молодые профессионалы» (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)»

национального проекта «Образование» государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования»

г. Москва, ул. Каретный ряд, д. 2,
(каб. 317)

27 июля 2020 г.

Председател ьствовал: Д.Е. Глушко

Присутствовали:

Члены Конкурсной комиссии: И.В. Аржанова, М.Г. Дмитриев
Ж.М. Кадылева, А.В. Кветинская,
С.Б. Крайчинская, Б.А. Лосиков,
Е.Ю. Малеванов, B.C. Неумывакин,
С.А. Осадчева, Л.Н. Плохих,
Т.Н. Романова

Приглашенные: И.Н. Грибанов, Н.В. Чаплашкин,
А.В. Чекалина

чтоВсего на заседании присутствовало членов Конкурсной комиссии,

составило более 50 % списочного состава Конкурсной комиссии.

Состав Конкурсной комиссии утвержден приказом Минпросвещения России

от 5 июня 2020 г. № 286.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Заседание Конкурсной комиссии началось в 10 часов минут

по московскому времени 27 июля 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Каретный ряд,

д. 2, кабинет 317.

2

1. Об итогах второго этапа экспертизы заявок (содержательной
экспертизы) Конкурсного отбора на предоставление в 2021 году грантов из
федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках
реализации мероприятия «Государственная поддержка профессиональных
образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их
материально-технической базы современным требованиям в рамках
федерального проекта «Молодые профессионалы» (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального
проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования»

Слушали:

Плохих J1.H., секретаря Конкурсной комиссии, которая представила членам

Конкурсной комиссии:

- результаты экспертизы 479 заявок, допущенных ко второму этапу

экспертизы (содержательной экспертизы) Конкурсного отбора на предоставление

в 2021 году грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим

лицам в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка

профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения соответствия

их материально-технической базы современным требованиям в рамках

федерального проекта «Молодые профессионалы» (повышение

конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта

«Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования» (далее -  Конкурсный отбор, Грант);

- информацию о том, что после распределения средств между победителями

Конкурсного отбора сложилась экономия по лоту № 7 (Социальная сфера)

в размере 63 363,5 тыс. рублей.

Предлагается перенести средства, сложившиеся в результате экономии,

на Лот № 1 (Искусство, дизайн и сфера услуг), распределив вышеуказанные

средства среди образовательных организаций, прошедших второй этап экспертизы

заявок (содержательной экспертизы), стоящих в рейтинге образовательных

организаций на получение Гранта следующими. Таким образом, количество

вводимых в 2021 году мастерских будет соответствовать плановому показателю

федерального проекта.

3

1. Принять к сведению информацию о результатах экспертизы 479 заявок,

допущенных ко второму этапу экспертизы (содержательной экспертизы)

Конкурсного отбора.

2. Перенести средства, сложившиеся в результате экономии по Лоту № 7,

на Лот № 1 (Искусство, дизайн и сфера услуг), распределив вышеуказанные

средства среди образовательных организаций, прошедших второй этап экспертизы

заявок (содержательной экспертизы), стоящих в рейтинге образовательных

организаций на получение Гранта следующими.

3. Определить победителей Конкурсного отбора (получателей Грантов) -

и размер предоставляемых Грантов (Приложение № 1).

Решили:

Председатель Конкурсной комиссии

Принято единогласно.

J\.E . Глушко

Члены Конкурсной комисси

И.В. Аржанова

М.Г. Дмитриев

Ж.М. Кадылева

А.В. Кветинская

4

5

Приложение № 1
к протоколу заседания Конкурсной комиссии

от 27 июля 2020 г. № 3/2020

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей Конкурсного отбора (получателей грантов) -  образовательных

организаций и размер предоставляемых грантов

№ п/п Номер
заявки

Наименование участника
Конкурсного отбора -

образовательной организации

Место нахождения
(субъект, населенный

пункт)

Объем
средств

федерального
бюджета,
тыс. руб.

Лот 1 -  Искусство, дизайн и сфера услуг
1. 30 Государственное профессиональное

образовательное учреждение
«Воркутинский политехнический
техникум»

Республика Коми,
г. Воркута

12 390,9

2. 60 Областное государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Белгородский механико­
технологический колледж»

Белгородская
область,
г. Белгород

13 336,8

3. 97 Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Ленинск-
Кузнецкий политехнический техникум»

Кемеровская область,
г. Ленинск-Кузнецкий

13 336,7

4. 105 Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Стерлитамакский
многопрофильный профессиональный
колледж

Республика
Башкортостан,
г. Стерлитамак

13 336,7

5. 115 Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Ульяновский техникум
питания и торговли»

Ульяновская область,
г. Ульяновск

13 336,8

6. 127 Областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Курский государственный
техникум технологий и сервиса»

Курская область,
г. Курск

13 336,7

7. 142 Государственное профессиональное
образовательное учреждение
«Кузнецкий техникум сервиса и
дизайна» им. Волкова В.А.

Кемеровская область,
г. Новокузнецк

13 336,8

8. 204 Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Педагогический колледж»
г. Бугуруслана

Оренбургская
область,
г. Бугуруслан

8 265,0

9. 230 Тамбовское областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Колледж
торговли, общественного питания и
сервиса»

Тамбовская область,
г. Тамбов

13 336,8

14

3. 73 Областное государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Шебекинский техникум
промышленности и транспорта»

Белгородская
область,
г. Шебекино

44 905,5

4. 89 Государственное профессиональное
образовательное учреждение
«Беловский многопрофильный
техникум»

Кемеровская область,
г. Белово

15 165,7

5. 107 Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

Оренбургская
область,
г. Оренбург

44 436,8

6. 125 Государственное профессиональное
образовательное учреждение
«Новокузнецкий транспортно­
технологический техникум»

Кемеровская область,
г. Новокузнецк

44 905,5

7. 140 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Краснодарский машиностроительный
колледж»

Краснодарский край,
г. Краснодар

44 905,5

8. 149 Государственное профессиональное
образовательное учреждение
«Кузнецкий индустриальный техникум»

Кемеровская область,
г. Новокузнецк

44 905,5

9. 168 Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение «Томский
экономико-промышленный колледж»

Томская область,
г. Томск

44 905,5

10. 209 Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
Вологодской области «Череповецкий
химико-технологический колледж»

Вологодская область,
г. Череповец

44 905,5

11. 213 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Волгоградский
технический колледж»

Волгоградская
область,
г. Волгоград

22 030,9

12. 233 Государственное профессиональное
образовательное учреждение Тульской
области «Тульский государственный
машиностроительный колледж имени
Никиты Демидова»

Тульская область,
г. Тула

44 890,6

13. 251 Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Губернаторский
авиационный колледж г. Комсомольска-
на-Амуре (Межрегиональный центр
компетенций)»

Хабаровский край,
г. Комсомольск-на-
Амуре

44 905,5

14. 254 Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Оренбургский
государственный колледж»

Оренбургская
область,
г. Оренбург

44 437,4

21

24. 728 Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Владимирской области
«Гусь-Хрустальный технологический
колледж» имени Г.Ф. Чехлова

Владимирская
область,
г. Гусь-Хрустальный

11 900,0

25. 767 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области
«Шахтинский педагогический колледж»

Ростовская область,
г. Шахты

8 978,2

26. 780 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Архангельской области
«Котласский педагогический колледж
имени А.М. Меркушева»

Архангельская
область,
г. Котлас

7 525,0

27. 837 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Саха (Якутия)
«Верхневилюйский техникум»

Республика Саха
(Якутия),
с. Верхневилюйск

11 900,0

28. 842 Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Новгородский
государственный университет имени
Ярослава Мудрого»

Новгородская
область,
г. Великий Новгород

11 900,0